JORNAL O ALTO URUGUAI 13 DE JANEIRO DE 202615JORNAL O ALTO URUGUAI 15

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº05/2026

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de ser-
viços de mão de obra e fornecimento de materiais para exe-
cução de Reforma e Ampliação de Centro de Cultura, loca-
lizado no Parque Municipal Guilherme Perlin. Apresentação
das propostas até as 08h do dia 12.02.2026. A sessão
pública será realizada no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br no dia 12.02.2026 às 9h, horário de Brasília-
-DF. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridas pelo site https://caicara.atende.net. Caiçara RS,
13.01.2026. Zílio Roggia - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº04/2026

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de ser-
viços de mão de obra e fornecimento de materiais para exe-
cução Pavimentação Asfáltica na Rua Tenente Portela, no
Distrito de Ipuaçu. Apresentação das propostas até as 08h
do dia 09.02.2026. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 09.02.2026 às
9h, horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridas pelo site https://caicara.atende.
net. Caiçara RS, 13.01.2026. Zílio Roggia - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA - RS

MUNICÍPIO DE CAIÇARA - RS

Publicações Legais
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2026
O Município de Novo Tiradentes/RS torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
cujo objeto é a aquisição de Medicamentos Básicos.
A disputa eletrônica ocorrerá às 9h do dia 26 de janeiro de
2026, por meio do portal www.bll.org.br.
O edital e seus anexos estão disponíveis para consulta e
download nos sites www.bll.org.br e www.novotiradentes-
rs.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone
(55) 3797-1100.
Novo Tiradentes/RS, 12 de janeiro de 2026.

LUIZ CARLOS BENEDETTE - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES -RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2026.

Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Contratação de em-
presa para fornecimento de gêneros alimentícios para a
merenda escolar da rede pública municipal de ensino do
município de Rodeio Bonito  RS, conforme condições e
exigências estabelecidas no TR e no ETP. Data de aber-
tura dia 26/01/2026 às 08h30, no setor de licitações. In-
formações e cópias do Edital na Av. do Comércio, 196,
Centro Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.
br ou pelo fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 13 de
janeiro de 2026. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 13 DE JANEIRO DE 202615JORNAL O ALTO URUGUAI 15

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº05/2026

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de ser-
viços de mão de obra e fornecimento de materiais para exe-
cução de Reforma e Ampliação de Centro de Cultura, loca-
lizado no Parque Municipal Guilherme Perlin. Apresentação
das propostas até as 08h do dia 12.02.2026. A sessão
pública será realizada no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br no dia 12.02.2026 às 9h, horário de Brasília-
-DF. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridas pelo site https://caicara.atende.net. Caiçara RS,
13.01.2026. Zílio Roggia - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº04/2026

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de ser-
viços de mão de obra e fornecimento de materiais para exe-
cução Pavimentação Asfáltica na Rua Tenente Portela, no
Distrito de Ipuaçu. Apresentação das propostas até as 08h
do dia 09.02.2026. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 09.02.2026 às
9h, horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridas pelo site https://caicara.atende.
net. Caiçara RS, 13.01.2026. Zílio Roggia - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA - RS

MUNICÍPIO DE CAIÇARA - RS

Publicações Legais
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2026
O Município de Novo Tiradentes/RS torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
cujo objeto é a aquisição de Medicamentos Básicos.
A disputa eletrônica ocorrerá às 9h do dia 26 de janeiro de
2026, por meio do portal www.bll.org.br.
O edital e seus anexos estão disponíveis para consulta e
download nos sites www.bll.org.br e www.novotiradentes-
rs.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone
(55) 3797-1100.
Novo Tiradentes/RS, 12 de janeiro de 2026.

LUIZ CARLOS BENEDETTE - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES -RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2026.

Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Contratação de em-
presa para fornecimento de gêneros alimentícios para a
merenda escolar da rede pública municipal de ensino do
município de Rodeio Bonito   RS, conforme condições e
exigências estabelecidas no TR e no ETP. Data de aber-
tura dia 26/01/2026 às 08h30, no setor de licitações. In-
formações e cópias do Edital na Av. do Comércio, 196,
Centro Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.
br ou pelo fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 13 de
janeiro de 2026. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

Assinado de forma
digital por PATRICIA
CERUTTI:95453016000
Dados: 2026.01.13
16:54:57 -03'00'